
Pagina 1/2 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

   

CITTÀ DI CUSTONACI 
PROVINCIA DI TRAPANI 

C.F. 80002670810 
 

 

 
 

 
Determinazione n° 256 del 25/02/2026 

 
 
 Numero di proposta: 292 
 
 SETTORE III Ufficio Tecnico 
 
Il Responsabile del Procedimento: sig.ra Vita Vultaggio 
  
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE IN 
CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER L’INSTALLAZIONE DI UN CHIOSCO 
DESTINATO ALLA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE IN PIAZZA 
LEONARDO DA VINCI – LOCALITÀ CORNINO E N. 2 CHIOSCHI NEL PARCO DI 
CERRIOLO. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Visto il Regolamento comunale per la collocazione di chioschi per le attività commerciali e 
artigianali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 16/05/2025; 

Visto il Piano comunale per la localizzazione e la disciplina dei chioschi e delle strutture amovibili 
su suolo pubblico; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 24/02/2026 con la quale è stata approvata 
la scheda-area relativa alle zone di Piazza Leonardo da Vinci (Cornino) e del Parco di Cerriolo; 

Ritenuto di dover procedere all’indizione della procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione 
in concessione delle aree sopra indicate, al fine di consentire l’installazione di chioschi per la 
somministrazione di alimenti e bevande, secondo i criteri e le modalità riportate nel bando 
predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale; 

Preso atto che la concessione avrà durata di anni 5 (cinque), eventualmente prorogabile per 
ulteriori 5 anni previa valutazione dell’interesse pubblico e del corretto adempimento degli 
obblighi contrattuali; 

Considerato che il canone annuo posto a base d’asta è stabilito nei seguenti importi: 

• € 5.000,00 per l’area in Piazza Leonardo da Vinci 1 (Cornino); 
• € 2.000,00 per l’area “Parco di Cerriolo 1”; 
• € 2.000,00 per l’area “Parco di Cerriolo 2”; 



Pagina 2/2 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Ritenuto di approvare formalmente il bando pubblico e di autorizzarne la pubblicazione sull’Albo 
Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune; 

DETERMINA 

1. Di approvare il bando pubblico per l’assegnazione in concessione di suolo pubblico per 
l’installazione di: 

o n. 1 chiosco in Piazza Leonardo da Vinci 1– località Cornino; 
o n. 2 chioschi nel Parco di Cerriolo; 

destinati all’attività di somministrazione di alimenti e bevande, secondo il testo allegato 
alla presente determina come Allegato “A”, parte integrante e sostanziale. 

2. Di stabilire che la concessione avrà durata di anni 5 (cinque) decorrenti dalla data di 
sottoscrizione dell’atto, con possibilità di proroga per ulteriori 5 (cinque) anni, come 
previsto dal bando. 

3. Di individuare il canone annuo posto a base d’asta come di seguito indicato: 
o € 5.000,00 per il chiosco in Piazza Leonardo da Vinci; 
o € 2.000,00 per ciascuno dei due chioschi nel Parco di Cerriolo. 

4. Di approvare i criteri di aggiudicazione previsti nel bando, basati sul massimo rialzo rispetto 
al canone a base d’asta. 

5. Di stabilire che il termine di presentazione delle domande è fissato per il giorno 
26/03/2026 alle ore 11,00, come indicato nel bando, e che l’apertura delle offerte avverrà 
in seduta pubblica il 30/03/2026 alle ore 12,00 presso la sede comunale. 

6. Di nominare il Responsabile del Procedimento nella persona del Geom. Salvatore Santoro, 
dell’Ufficio Tecnico comunale. 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del relativo bando: 
o all’Albo Pretorio online del Comune di Custonaci; 
o sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di Gara e Contratti”. 
8. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del 

bilancio comunale, trattandosi di concessione di suolo pubblico con introiti per l’Ente. 

 
 
 
 
 
Custonaci, 25/02/2026 Il Responsabile del Procedimento 
 Santoro Salvatore Natale / InfoCamere S.C.p.A. 
 


